clericis  ejusdem  camere,  ut  summam  predictam  mille  et  septuaginta  novem 

ducatorum  nobis  ut  prefertur  solutam  in  libris  introitus  et  exitus  deposi- 
toriorum  nostrorum  et  camere  predicte  describi  et  annotari  et  quetantias 

et  alias  scripturas  super  ejusmodi  solutione  communis  servitii  expediri 

curent  et  mandent,  in  contrarium  facientibus  non  obstantibus  quibus- 
cumque. 

Ita  fatemur  et  mandamus  J. 

45.  Johannes  Zink  verpflichtet  sich  namens  der  Fugger,  unter  be- 

stimmten Bedingungen  Ablafshriefe  dem  Konstanzer  Domkapitel  zu  über- 

geben. Born  1514  Febr.  7. 

Arch.   Vatic.  Arm.  XXXIV.  vol.  18.  fol.   7. 

Die  7.  Februarii  1514.  dominus  Johannes  Zinch  institor  banchi  de 

Fucharis  obligavit  se  camere  apostolice  presentare  capitulo  Constantiensi 

nonnulla  brevia  apostolica  super  indulgentiis  concesse  in  Constantiensi 

Augustensi  Argentinensi  et  Curiensi  civitatibus  et  diocesibus  et  quod 

capitulum  tenebit  bonum  et  fidele  computum  de  pecuniis  que  provenient 

ex  dictis  indulgentiis  et  ex  illis  consignabit  camere  apostolice  hie  in 

Urbe  medietatem  detractis  expensis  prout  alias  facere  solitum  fuit  in 

preterita  quadragesima.  Insuper  promisit  non  consignare  dicta  brevia 

nisi  prius  fuerit  bene  cautum  quo  ad  interesse  ipsius  camere,  alias  re- 
portare  brevia  infra  mensem  et  ita  se  obligavit  in  forma  camere  etc. 

presentibus  dominis  Jacobo  Bernardino  de  Ferrariis  et  Angelo  Johannis 
laico  Amerinensi. 

46.  Johannes  Zink  verpflichtet  sich  namens  der  Fugger ,  dafs  be- 

stimmte deutsche  Domkapitel  sich  verpflichten,  die  Hälfte  von  den  Erträg- 
nissen eines  Ablasses  nach  Rom  zu  entrichten.  Rom  1514  Febr.  27. 

Arcli.   Vatic.  Arm.  XXXIV.  vol.  18.  vol.  18.  fol.  7. 

Die  27.  supradicti  mensis  (februarii)  supradictus  dominus  Johannes 

(Zinch)  obligavit  se  in  forma  etc.  quod  canonici  et  capitula  universarum 
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ecclesiarum  Maguntinensis  et  Coloniensis  provinciarum  ac  illarum  Brixi- 
nensis  Eystetensis  Frisingensis  Bambergensis  et  Ratispronensis  civitatum 

et  diocesum  reddent  et  consignabunt  integre  et  fideliter  hie  in  Urbe  me- 
dietatem  omnium  pecuniarum  proventurarum  ex  indulgentiis  concessis 

in  dictis  locis  obligatione  omnium  bonorum  suorum  et  ita  juravit  pre- 
sentibus    dominis    F.  de  Attavantis  et  Donato  Ulteriano  collegis  testibus. 

L.  Amerinensis. 

47.  Ahlafs  für  den  Bau  der  Dominikanerkirche  in  Augsburg.  25  Febr. 

1514.  Mit:  1.  Febr.  1515:  Verlängerung  bezw.  Erneuerung  desselben 
Ablasses.  Beides  eingeschlossen  in  29.  Aug.  1517 :  Verlängerung  bezw. 
Erneuerung  dieser  Ablässe  zur  Errichtung  einer  Bibliothek  und  eines 
Studiums  bei  den  genannten  Dominikanern. 

Ar  eil.  Vatic.  Reg.  Vatic.  1197.  fol.  42—49. 

Leo  etc. 

Ad  futuram  rei  memoriam.  Regis  eterni,  cuius  magnifesta  sunt  opera, 

tante  nobis  divine  gi-atie  dona  infundunt,  ut  ad  vite  superne  gloriam  vo- 
candis  mortalibus  non  solum  prophetarum  oracula  ac  sanctorum  patrum 
exempla  pariter  et  documenta  prebuerunt,  sed  et  ipsa  veritas  eius  vide- 
licet  tilius  unigenitus  de  summis  celorum  ad  yma  pro  generis  humani 

Salute  descendens  mortalitatis  nostre  carne  assumpta  visibilis  et  corporeus 
apparere  eoque  nascente  sanctorum  numerum,  quos  sua  justifieaverat 
gratia,  ampliare  dignatus  est,  vices  licet  immeriti  gerentes  in  terris  ac 
pia  ipsius  officia  et  actiones  incitantes  ad  illa  curis  vigilamus  assiduis 
studiisque  indefessis  enitimur,  per  que  nostre  operationis  ministerio  sancte 
religionis  et  doctorum  virorum  in  agro  dominico  superiia  dispensatione 
plantare  et  universis  eure  nostre  creditis  talia  favorabilia  concedamus, 

per  que  in  presenti  vita  piis  intenti  operibus  ad  eterne  claritatis  sine 

fine  visionem  feliciter  valeant  pervenire.  Dudum  siquidem  cupientes 
ecclesiam  domus  sancti  Dominici  Augustensis  ordinis  fratrum  predicatorum, 

que  pro  vestutate  nimia  ruinam  minabatur  et  adeo  angusta  erat,  ut  pauci 

Christifideles  celebrationi  divinorum  in  ea  Interesse  possent,  nuper  de- 
molitam  et  de  novo  ampliori  structura  inceptam  ut  ad  perfectionem 

"reduceretur,  in  favorem  fabrice  eiusdem  ecclesie  nonnullas  indulgencias 
et  peccatorum  remissiones  ac  facultates  gratias  concessimus  per  certas 
sub  plumbo  ac  reliquas  in  forma  brevis,  per  quas  illas  ad  certum  tempus 
jam  effluxum  prorogavimus  nostras  litteras,  quarum  tenor  sequitur  et 
est  talis. 

Leo  episcopus  servus  servorum  Dei  ad  futuram  rei  memoriam.  Sal- 
vatoris  domini  nostri  Jhesu  Christi  Dei  patris  unigeniti,  qui  de  summo 
celorum  ad  inferna  pro  redemptione  generis  humani  descendere  dignatus 
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est  quique  beato  Petro  apostolorura  principi  iigandi  atque  solvendi  ponti- 
iicium  tradidit,  vices  licet  immeriti  gereutes  in  terris  ad  singulas  ec- 
clesias  que  domus  Dei  sunt  et  eorum  edifficiis  et  structuris  reparatione 
indigentes  dirigimus  nostre  considerationis  intuitum  ac  circa  illarum 
reparationem  commissi  nobis  pastoralis  officii  et  potestatis  nobis  credite 
auctoritatem  favorabiliter  impartimur  et  ad  hec  Christifideles  indulgentiis 
videlicet  et  remissionibus  invitamus,  ut  per  eorum  pia  suffragia  ecclesie 

ipse  reparari  et  fideles  ipsi  pro  temporalibus  bonis,  que  erogaverint,  felici- 

tatis  eterne  premia  consequi  possint.  Cum  itaque  sicut  accepimus  eccle- 
sia  domus  sancti  Dominici  Augustensis  ordinis  fratrum  predicatorum,  que 
vetustate  ruinam  minabatur,  pro  qua  prevenienda  singulis  fere  annis 
magna  erat  opus  impensa,  et  adeo  angusta  existebat,  ut  pauci  tempore 

celebrationis  divinorum  interesse  possent,  penitus  demolita  ac  nova  eccle- 
sia  longe  ampHor  et  ad  divina  audienda  commodior  pro  maiori  parte 

constructa  fuerit,  et  licet  nonnulli  dilecti  filii  cives  Augustenses  pro  con- 
structione  ipsius  nove  ecclesie  summam  quinque  millium  ducatorum  con- 
tribuerint,  nichilominus  nova  structura  huiusmodi  raagistrorum  operis  in- 
curia  seu  materie  deffectu  aut  alio  fortuito  casu  non  mediocre  damnum 

passa  et  ut  illius  ruina  preveniretur  magne  expense  ac  propterea  dicta 
summa  quinque  millium  ducatorum  expositi  fuerint  et  non  possint  dilecti 
lilii  prior  et  fratres  dicte  domus  ex  illius  facultatibus  structurara  ipsam 
ad  debitum  complementum  perducere,  sed  sint  Christifidelium  suffragia 
plurimum  opportuna:  Nos  cupientes  ecclesiam  predictam  in  huiusmodi 

structuris  et  edifficiis  debite  perfici  et  perfecta  conservari  et  Christi- 
fideles =^  in  auxilium  tarn  salutaris  operis  totis  viribus  exortari,  et  ut 

Christifideles  ipsi  eo  promptius  ad  premissa  manus  porrigant  adiutrices, 

quo  exinde  pro  animarum  suarum  salute  maiora  munera  spiritualia  ad- 
ipisci  posse  cognoverint,  de  omnipotentis  Dei  nostra  ac  beatorum  Petri 
et  Pauli  apostolorum  eins  auctoritate  confisi  omnibus  et  singulis  utriusque 
sexus  Christifidelibus  vere  penitentibus  ac  confessis  Maguntinensis  et 
Coloniensis  provinciarum  ac  illarum  civitatum  et  diocesum  et  in  illis 

quomodolibet  habitantibus  seu  commorantibus  ac  ad  eas  ad  consequen- 
dum  gratiam  et  indulgentiam  infrascriptas  undecumque  confluentibus,  qui 

durante  tempore  quadragesime  proxime  future  et  quindecim  diebus  se- 
quentibus  aliquas  ecclesias  seu,  si  ibidem  ecclesiarum  copia  non  fuerit, 

aliqua  altaria  juxta  numerum  per  priorem  et  fratres  domus  deputandos 
ex  et  ab  eis  ac  per  deputandos  subdelegandos  limitandas  vel  limitanda 
juxta  eorum  providam  moderationem  super  hoc  faciendam  dicta  durante 
quadragesima  et  quindecim  diebus  inde  sequentibus  devote  visitaverint  et 

in  capsis    ad    hoc   per    priorem    et  fratres   ac  procuratores  fabrice  huius- 
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modi  deputandos  et  subdelegandos  predictos  ordinandis  [in]  subsidium  et 

relevamen  iabrice  ecclesie  domus  huiusmodi  aliquam  oblacionem  seil 

peccunie  quantitatem  tantam,  quantam  per  integram  septimanani  in  do- 
mibus  habitacioniim  suarum  pro  victu  ipsorum  et  faniilie  sue  consueve- 
rint  exponere,  aut  alias  juxta  prioris  et  fratrum  aut  deputandorum  et 

subdelegandorum  ab  eis  Ordinationen!  sive  arbitrium  effectuab'ter  posu- 
«rint  seu  lapides  saxa  ligna  [vel]  alia  ad  construendam  ecelesiara  domus 
huiusmodi  necessaria  dono  dederint  inciderint  aut  ad  locum  ediffieii 

duxerint  vel  in  eodem  loco  per  se  vel  submissas  personas  ad  certum 
tempus  per  priorem  et  fratres  ac  deputandos  etiam  seu  subdelegandos 
prefigendum  propriis  sumptibus  et  expensis  laboraverint  aut  es  stannum 

cuprum  calibem  Ferrum  plumbum  et  alia  genera  metalorura  ad  construen- 
dam ecclesiam  domus  huiusmodi  opportuna  juxta  eorumdem  prioris  et 

fratrum  ac  deputandorum  seu  subdelegandorum  arbitrium  elargiendo  ma- 

nus  porrexerunt  adiutrices,  plenam  omnium  peccatorum  suorum,  de  qui- 
bus  corde  contricti  et  ore  confessi  fuerint,  necnon  oblitorum  veniam  et 
remissionem  ac  cum  altissimo  reconciliationem  ac  illam  eamdem  tarn  a 

felicis  recordationis  predecessoribus  nostris  Romanis  pontificibus  quam  a 
nobis  limina  eorumdem  apostolorum  et  certas  Urbis  basilicas  et  ecclesias 

ac  extra  eam  ad  hoc  deputatas  quomodoHbet  sacri  jubilei  etiam  centesimo 
anno  visitantibus  etiam  profici[sc]entibus  ad  recuperationem  terre  sancte  ac 
perfidissimorum  paganorum  Turchorum  scismaticorum  et  aliorum  sacre 
orthodoxe  tidei  catholice  et  dominice  crucis  hostium  expugnationem  ac 

omnes  et  singulas  gratias  illis  concessas  et  concedi  solitas  ipsumque  jubi- 
leum  centesimum  etiam  si  anno  jubilei  proxime  transacto  aut  postmodum 

in  dicta  urbe  vel  alibi  pares  indulgentias  et  remissiones  peccatorum  con- 
secuti  fuissent,  auctoritate  apostolica  et  ex  certa  nostra  scientia  tenore 

presentium  de  apostolice  potestatis  plenitudine  concedimus  et  elargimur 
ipsisque  in  domino  benedicimus.  Et  insuper  iit  Christi  iideles  utriusque 

sexus,  cuiuscuraque  dignitatis  Status  gradus  ordinis'^  et  condicionis  exi- 
stant,  ad  dictas  ecclesias  ac  premissa  peragenda  confluentes  consciencie 
pacem  et  animarum  salutem  presentesque  litteras  non  solum  ad  instar 
jubilei  sed  ipsum  jubileum  centesimum  Deo  propitio  valeant  promereri 

purgatisque  eorum  cordibus  ac  consciencii[s]  ad  illas  suscipiendas  efficia- 
•  mus  aptiores  spiritum  gratie  salutaris  prefatis  ])riori  et  fratribus  ac  depu- 
tandis  seu  subdelegandis  ab  eis  auctoritate  nostra  ecclesias,  quas  propterea 

visitari  debeant,  declarandi  et  in  qualibet  ecclesiarum  earundum  simul 
vel  successive  certum  numerum  presbiterorum  secularium  vel  regularium 

ordinis  quorumcumque  etiam  mendicantium  etiam  regularis  observancie, 
de    quibus    eis    videbitur,    ad  eorumdem  Christifidelium  pro    indulgentia 
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Imiusniodi  consequenda  ad  ecclesias  ipsas  in  quibus  deputati  fuerint  con- 

fluentium  coiifessiones  audiendum  cum  plena  vel  limitata  facultate  in- 

frascripta  deputandi,  cui  singulis  diebus  predictis  dicta  durante  qua- 
dragesima  eorumdem  Christifidelium  confessionibus  diligenter  auditis  eos 

omnes  et  singulos  ab  omnibus  et  singulis  excommunicationis  a  jure  et 

canone  vel  ab  honere  anathematisationis  suspensionis  et  interdicti  aliis- 

que  censuris  et  penis  ecclesiasticis  quibuscumque  undecumque  et  qua- 

litercumque  in  eos  latis  et  promulgatis  necnon  sacrilegiis  incestibus  adul- 
teriis  periurio  apostasia  presbi[te]recidiis  et  homicidiis  etiam  voluntariis 

incendiis  pecuniarum  etiam  publicarum  injunctarum  et  divinoi'um  officio- 
rum  et  horarum  canonicarum  obmissionibus  ac  omnibus  et  singulis  aliis 

criminibus  excessibus  delictis  et  peccatis  quantumcumque  gravibus  et 

enormibus  etiam  talibus,  pro  quibus  penitentiam  publicam  mererentur  ac 

eis  ante  absolutionem  impendendam  specialis  specifica  et  individua  men- 
tio  fieri  ac  eorum  qualitates  et  circumstantie  nobis  seu  successoribus 

nostris  Romanis  pontificibus  canonice  intrantibus  exponi  et  declarari 

deberent,  etiam  si  eorum  absolutio  per  quasvis  regulas  aut  constitutione» 

nostras  vel  eorumdem  predecessorum  nostrorum  Romanorum  pontificum 

seu  eorum  aliquem  aut  alio  quovis  modo  sedi  predicte  adeo  reservata 

forent,  quod  in  generali  concessione  minime  comprehendi  valerent,  pre- 
terquam  occasione  delationis  aluminum  sancte  cruciate  contra  prohibitiones 

camere  apostolice  a  partibus  infidelium  aut  illorum  venditione  aut  alias 

ratione  prohibitionis  censuris  huiusmodi  illaqueatione  ac  scismatis  seu 

conspirationis  in  personam  nostram  aut  statum  sancte  Romane  ecclesie 

absolvere  et  eis  penitentiam  salutarem  iniungere,  juramenta  quecuraque 

relaxare,  penitencias  publicas  et  jejunia  si  votis  aut  alias  ad  illa  obligati 

existant  et  alia  vota  quecumque  per  eos  emissa,  castitatis  et  religionis 

dumtaxat  exceptis,  in  premissum  opus  commutare  ac  illos,  quibus  peni- 

tentia  publica  iniunta  fuerit,  seu  illam  peregerint  seu  periurium  commise- 
rint  et  propter  ea  infamie  notam  sive  maculam  incurrerint,  ad  pristinos 

statum  et  honores  ac  dignitates  et  officia  publica  rehabilitare  restituere 

et  plenarie  reintegrare,  et  cum  personis  qui  propter  adulterium  com- 
missum  aut  alias  jus  petendi  debitum  coniugale  amisissent,  ut  illud  petere 

possint  ac  super  quecumque  (sie)  inegularitate  quavis  occasione  preter- 
quam  bigamie  et  homicidii  voluntarii  contracta,  necnon  cum  simoniace 

vel  alias  minus  rite  et  canonice  promotis'^^  vel  ordinatis  scienter  vel 
ignoranter,  etiam  si  promotores  ordinatores  aut  mediatores  forent,  ut  sie 

promoti  et  ordinati  ad  omnes  sacros  etiam  presbiteratus  ordines  alias  rite 

promoveri  et  in  illis  etiam  in  altaris  ministerio  licite  ministrare  ac  pro- 

motores seu  ordinatores  deinceps  officium  pontificale,   ut  prius  licite  exer- 
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cere  possint,  dispensare  et  eosdem  proraotos  ad  dignitates  ac  canonicatus 

et  prebendas  et  queeumque  alia  beneficia  ecclesiastica  cum  cura  vel  sine 

cura  secularia  et  regularia  eis  conferenda,  si  alias  illorum  capaces  fuerint, 

ut  ca  reeipere  retinere  valeant  necnon  cum  quibusvis,  qui  per  simonia- 
cam  pravitat(Mn  queeumque  beneficia  ecclesiastica  tam  secularia  quam 

quorumvis  ordinum  regularia  cum  cura  et  sine  cura,  etiani  si  dignitates 

pontiiicales  vel  abbaciales  aut  in  cathedralibus  etiam  metropolitanis  post 

pontificales  maiores  seu  in  collegiatis  ecclesiis  principales  ac  personatus 
administrationes  vel  oflicia  etiam  curata  et  electiva  aut  canonicatus  et 

prebende  vel  capellanie  perpetue  in  eisdem  ecclesiis  regularia  vero  priora- 
tus  etiam  conventuales  prepositure  proposituratus  seu  ofticia  claustralia 

etiam  cum  cura  vel  sine  cura  fuerint,  similiter  dispensare  et  eos  respec- 
tive  ad  obtenta  predicta  et  queeumque  alia  beneficia  similia  obtinenda 
rehabilitare  seu  de  novo  eisdem  simoniacis  dicta  beneficia  seu  officia 

sie  per  simoniam  acquisita  et  habita,  postquam  illa  in  eorum  manibus 

dimiserint,  conferre  eosque  restituere  in  dictis  beneficiis  seu  officiis  in 

foro  consciencie  ac  de  fructibus  premissorum  etiam  ob  divinorum  offi- 
ciorum  et  horarum  canonicarum  negligentiam  ac  commissionem  (sie)  male 

perceptis  necnon  super  omnibus  per  furtum  rapinam  spoliationem  vel 

ludum  aut  alias  male  ablatis  incertis  vel  per  usurariam  pravitatem  ac- 
quisitis  etiam  certis,  quando  fenerator  ab  illo  feneratore  extorquisset  et 

ipse  usuras  restituere  paratus  non  esset,  et  etiam  de  bonis,  que  ad  aliquo- 
rum  manus  pervenissent  et  sine  magna  difficultate  sciri  non  possent 

persone  quibus  restitutio  fieri  deberet  de  jure,  quamquam  male  ablata 

per  eos  non  existant  sed  alias  ad  eos  illa  pervenerint,  ac  super  debitis 

incertis  personis  et  similiter  de  hiis  qui  pauperibus  et  aliis  piis  locis  in 

genere  absque  ulla  speciali  determinatione  relicta  fuerint  tam  pro  prete- 
rito  quam  futuro  temporibus  componere  et  illa  habentes,  ut  soluta  aliqua 

quantitate,  de  qua  eisdem  priori  et  fratribus  ac  deputandis  seu  subdele- 
gandis  ab  eis  videbitur,  pro  hoc  pio  ac  necessario  opere  ac  reliquorum 

male  ablatorum  extortorum  ac  debitorum  et  relictorum  seu  que  ad  eos 

alias  pervenerunt  vel  debentur  ut  prefertur  restitutione  plene  absoluti 

existant,  conccdere  similiter  in  foro  conscientie  tantum,  et  quoscumque 

qui  ex  quavis  licita  vel  illicita  copula  provenientes  affinitate  consanguini- 
tate  cognatione  carnali  vel  spirituali  simplici  vel  multiplici  gradu  ac 

quocumque  publice  honestatis  justicie  impedimento  seu  alias  quomodolibet 

impediti  matrimonium  invicem  scienter  vel  ignoranter  in  quovis  etiam 

primo  affinitatis,  que  per  copulam  fornicariam  contracta-^  esset,  gradu 

contraxissent  et  carnali  coj>ula  consummassent,  si  impedimentum  huius- 

luodi  in  Judicium  deductum  non  foret  vel  scandalum  generare  non  posset, 
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ab  excessii  luiiusmodi  et  excomimmicationis  sententia  quam  propterea 

incurrissent  iniuncta  inde  eis  pro  modo  culpe  penitentia  salutari,  que  ad 

pium  opus  ])redictum  dirigatur,  et  quod  de  cetero  talia  non  committant 
nee  committeutibus  prestent  auxilium  consilium  vel  favorem  et  alias  que 

de  jure  fuerint  iniungenda  absolvere  et  ut  in  huiusmodi  matrimonio  sie 
contraeto  similiter  remanere  seu  secrete  de  novo  invieem  matrimonium 

contrahere  et  in  illo  sie  contraeto  similiter  remanere  libere  et  lieite  va- 

leant,  prolem  susceptam  ex  huiusmodi  matrimonio  si  que  sit  et  suseipien- 
dam  legitimam  decernere  dispensare  similiter  in  eodem  foro  conscientie 

dumtaxat,  ac  cum  quibusvis,  qui  aliqua  bona  ecclesiarum  monasteriorum 

et  ecclesiasticorum  beneficiorum  quorumlibet  haberent  et  judicialiter  diffi- 
cientibus  probationibus  ad  illorum  restitutionem  eompelli  non  valerent, 

etiam  si  per  ipsos  probari  posset,  que  bona  omnia  ad  opus  premissum 

applicamus  super  eorum  restitutione  componere  et  recepta  aliqua  portione 

vel  quantitate  pro  eis  ad  opus  predictum  convertendi,  similiter  ipsos  sie 

ea  tenentes  ab  ulteriori  eorum  restitutione  libere  absolvere  et  quod  illa 

lieite  retinere  possint  imposterum  eis  etiam  eoneedere,  et  generaliter  om- 
nia alia  et  singula  in  premissis  et  circa  ea  neeessaria  seu  quomodolibet 

opportuna  etiam,  que  dilectis  filiis  penitenciariis  in  basilica  prineipis 

apostolorum  de  Urbe  de  anno  jubilei  proxime  preterito  deputatis  eon- 
cessa  fuerit,  facere  gerere  et  exequi  possint  et  valeant  plenam  et  liberam 

eiusmodi  scientia  et  auetoritate  tenore  presentium  conccdimus  potestatem 

et  facultatem.  Et  ne  illi ,  qui  peregrinari  et  aliquam  ex  eeclesiis  depu- 

tandis  pro  eonsequenda  indulgentia  huiusmodi  commode  et  honeste  visi- 
tare  seu  alia  pietatis  opera  premissa  adimplere  non  poterint  utriusque 

sexus  ut  puta  religiöse  persone  sub  perpetua  clausura  aut  extra  eam  in 

monasteriis  aut  domibus  religiosis  degentes  seu  intirmi  decrepiti  valetudi- 
narii  divinisque  et  humanis  servieiis  manieipati  aut  mulieres  gravide  seu 

in  puerperio  eonstitute  aut  alias  legitime  prepediti  effeetu  careant  in- 

dulgencie  memorate,  volumus,  quod  si  tales  huiusmodi  aut  aliis  quibus- 

vis  impedimentis  eeelesias  ipsas  visitare  impediti  vere  penitentes  et  con- 
fessi  ad  capsas  predictas  per  fideles  manus  transmiserint,  quantum  per 

unam  ebdomadam  integram  in  vietualibus  cum  eorum  familia  exponere 

consueverint,  seu  aliam  contributionem  per  priorem  et  fratres  seu  depu- 
tandos  aut  subdelegandos  ab  eis  predietos  moderandam  ad  huiusmodi 

pium  opus  fecerint,  tam  ipsi  quam  de  ipsorum  sie  impeditorum  familia 

existentes  etiam  non  impediti  eamdem  prorsus  indulgenciam  plenissimam 

consequantur,  ac  si  loea  ipsa  indulgenciarum  personaliter  visitarent.  Li- 
ceat  prefatis  priori  et  fratribus  ac  deputandis  seu  subdelegandis  ab  eis 

pro  talibus  impeditis  in  singulis  locis  in  quibus  ipsis  videbitur'^  deputare 
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confessores  ydoneos  etiam  quos  ipse  non  veiiientes  persone  eligere  volue- 
rint,  qui  erga  impeditos  eosdem  ac  de  eorum  feinilia  existentes  ut  pre- 
fertur  pari  quam  alii  confessores  prcdicti  erga  visitantes  dictas  ecclesias 
auctoritate  fungantur.  Et  quia  facile  eontingere  posset  aliquos  dubitare, 
([uantuni  offerre  debeant  pro  eonsequenda  indulgencia  predicta  et  aliis 

premissis  et  nonnullos  esse  dubios  vel  incertos,  au  eorum  impotentia  in- 
firmitas  servitii  occupatio  vel  impedimentum  sit  adeo  excusabile  notabile 
et  legitimura,  quod  juxta  premissa  ad  visitacionem  astringi  non  debeant 

ut  indulgenciam  huiusmodi  cotisequantur,  sed  pro  illa  eonsequenda  sufti- 
ciat  eis  quantitatem  predictam  in  capsis  huiusmodi  per  fideles  manus 

poni  facere  volentes,  quod  tam  prior  et  fratres  quam  deputandi  seu  sub- 
delegandi  ab  eis  aut  quibus  ipsi  vices  suas  in  genere  vel  in  specie  duxe- 
rint  committendas,  quam  confessor,  quem  tales  dubii  aut  incerti  ex  pre- 
dictis  deputandis  ut  premittitur  adierint,  possint  eis  huiusmodi  dubietates, 
prout  eorum  statui  et  indemnitati  animarumque  saluti  et  consciencie 

quieti  et  saluti  salubrius  expedire  cognoverint,  decidere  et  determinare 
ac  visitationem  huiusmodi  et  summam,  de  qua  dubitarent,  an  ab  eisdem 

solvenda  veniret,  eis  in  parte  remittere,  prout  priori  et  fratribus  seu  de- 
putandis et  subdelegandis  seu  confessori  predictis  necessarium  etiam  vi- 

debitur,  ac  eos  ad  visitandum  dictas  ecclesias  penitus  impotentes  existere 
declarare  habeantque  tales  dubii  juxta  declarationem  seu  remissionem 
huiusmodi  faciendam  quoad  eifectum  consecutionis  indulgencie  memorate 
pro  vere  visitantibus  et  solventibus,  ad  id  quod  tenerentur,  proviso  quod 

confessor  prefatus  eisdem  impeditis  et  de  eorum  familia  existentibus  loco 
visitacionis  huiusmodi  alia  iniungat  opera  pietatis.  Verum  si  qui  forent, 

qui  adeo  pauperes  essent,  ut  commode  juxta  ordinationem  predictam  sol- 
vere  nequeant,  liceat  priori  et  fratribus  ac  deputandis  et  subdelegandis 
ab  eis  cum  talibus  quod  solvere  debeant,  ut  huiusmodi  indulgentie  fiant 

participes,  con venire  ac  eos  cum  sibi  videbitur  per  absolutionem  huius- 
modi subsistente  causa  legitima  in  toto  vel  in  parte  liberare.  Et  per 

archiepiscopos  episcopos  reges  reginas  duces  marchiones  comites  barones 

nobiles  et  ah"os  Christifideles  tam  ecclesiasticos  etiam  religiöses  quam 
seculares  huiusmodi,  quorum  magna  familia  foret,  ratione  huiusmodi  con- 
sequendarum  indulgentiarum  faciendas  contributiones  consideratis  dili- 

'  genter  eorum  facultatibus  discrete  limitare  ac  taxare  et  desuper  cum  ipsis 
sicut  priori  et  fratribus  ac  deputandis  seu  subdelegandis  ab  eis  prefatis 
utilius  videbitur  componere  necnon  omnia  alia  circa  hec  ad  salutarem 

et  celeriorem  expeditionem  faciendam  opportuna  j)rocurare  et  ordinäre. 
Et  ut  animarum  salus  eo  potius  procuretur,  quo  magis  aliorum  egent 
suffragiis,  et  quominus  sibi  ipsis  proficere  valeant  scientia  et  auctoritate 

predictis  de  thesauro  sancte  matris  ecclesie  animal)us  in  [)urgatorio  exis- 
tentibus que  per  caritatem  ab  hac  luce  Christo  unite  decesserunt  et  dum 
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vivorent  sibi,  ut  liuiiismodi  indulgentia  suffragaretur,  meruerunt,  paterno 

eompacientes  affeetu  quantum  cum  Deo  possumus  succerrere  cupientes, 

de  divina  niisericordia  et  apostolice  potestatis  plenltudine^^  volumus  et 
concedimiis,  ut  si  qui  parentes  aut  aniiei  aut  ceteri  Christifideles  pietate 

commoti  pro  ipsis  animabus  purgatorio  igni  pro  expiatione  penarum  eis- 

dem  secuiuUnn  divinam  justiciam  debitarum  expositis  duraute  dicto  tem- 

pore ad  opus  huiusmodi  aliquam  elemosinam  juxta  prioris  et  fratrum  seu 

deputandorum  aut  subdelegandorum  predictorum  vel  alicuius  eorum  Ordi- 

nationen! dictas  ecclesias  visitando  pie  ei'ogaverint  aut  per  nuncios  ab 

eisdem  deputandos  dicto  durante  tempore  miserunt,  ipsa  plenissima  in- 
dulgentia per  modum  suffragii  ipsis  animabus  in  purgatorio  existentibus, 

pro  quibus  dictam  elemosinam  pie  erogaverint,  ut  prefertur  pro  plenaria 

penarum  relaxatione  suffragetur.  Ac  omnes  utriusque  sexus  Christi- 
fideles de  civitatibus  et  diocesibus  predictis  existentes  vel  in  eis  resi- 
dentes aut  ad  illas  ut  prefertur  confluentes,  qui  manus  adiutrices  ad 

huiusmodi  opus  visitando  vel  mittendo  porrexerint,  ac  omnes  et  singulos 

earumdem  parentes  defFunctos  ac  eorum  benefactores,  qui  cum  caritate 

decesserint,  de  similibus  potestatis  plenitudine  et  liberalitate  in  omnibus 

precibus  sufFragiis  elemosinis  jeiuniis  orationibus  missis  oris  canonicis 

disciplinis  peregrinationibus  et  ceteris  omnibus  spiritualibus  bonis  que 

sunt  aut  fieri  poterunt  in  tota  universal!  sacrosancta  ecclesia  militante 

ac  omnibus  membris  eiusdem  participes  imperpetuum  fiant.  Ceterum  ne 

propter  multitudinem  indulgentiarum  tarn  a  nobis  quam  predecessoribus 

nostris  concessarum  Christifideles  in  hoc  sancto  opere  tardiores  existant, 

omnes  indulgencias,  preterquam  in  Constantiensi  Curiensi  et  Argentinensi 

civitatibus  et  illarum  diocesibus  ac  in  diocesi  Augustensi  provincie 

Maguntiuensis,  etiam  pretextu  confessionalium  et  contemplacione  regum 

reginarum  vel  aliorum  principum  a  nobis  et  eadem  sede  vel  eins  auc- 
toritate  quibuscumque  ordinibus  etiam  Sancte  Trinitatis,  redemptionis 

captivorum,  ecclesiis  monasteriis  hospitalibus,  etiam  Sancti  Johannis  Jhe- 
rosolimitani  et  nostri  sancti  Spiritus  in  Saxia  de  dicta  Urbe  ordinis  sancti 

Augustini  ac  magistris  et  fratribus  militie  beate  Marie  Theutonicorum 

tam  in  Pruscia  quam  Li  venia  et  alias  per  Germaniam  ubilibet  consti- 

tutis  ac  in  favorem  sancte  cruciate  necnon  quatuor  ordinibus  mendican- 
tium  in  genere  vel  in  specie  ac  quibuscumque  aliis  locis  universitatibus 

confraternitatibus  etiam  cuiuscumque  qualitatis  et  ad  quemcumque  usum 

etiam  laicorum  vel  clericorum  institutis  et  singularibus  personis  etiam 

plenarias  in  vita  et  mortis  articulo  preterquam  ratione  indulgencie  et 

jubilei  huiusmodi  extra  urbem  predictam  ubilibet  per  nos  aut  prede- 
cessores   nostros    prefatos    quomodoHbet    nunc    et   pro    tempore  concessas 

a  Fol.  45. 
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<(iio  ad  predictas  civitates  et  dioceseos  et  personas  dumtaxat  duiante 

tempore  quadragesinie  et  (|uindecini  dierum  sequentium  huiusmodi  scien- 
tia  et  auctoritate  prefatis  et  de  simili  apostolice  potestatis  plenitudine 

omnino  suspendimus  illasque  nemini  volumus  in  vita  vel  in  iiiorte  ali- 
quatenus  suffragari  nee  illas  publicari  et  predicari  nee  earum  ])retextu 

a  (|uestoribus  elemosinaruiii  aliquid  postulari  posse.  Volumus  quoque 

et  decernimus,  quod  sub  (|uacumque  suspensione  aut  revocatione  *  per 

nos  etiam  simili  iudulgentia  pro  fabrica  basilice  princ-ipis  apostolorum 
de  Urbe  aut  successores  sie  nostros  Romanos  puntitices  pro  tempore  facta 

sub  quibusvis  verborum  formis  et  clausulis  etiam  derogatoriarum  deroga- 
toriis  forcioribus  efficacioribus  et  insolitis  etiam  ex  quibusvis  causis  et 

quantumcumque  maximis  et  urgentissimis  etiam  pro  deffensione  tidei 

Christiane  aut  alias  quantumcumque  urgenti  et  necessaria  causa  etiam 

cum  motu  proprio  et  ex  certa  scientia  ac  de  dicte  sedis  potestatis  ple- 
nitudine etiam  de  fratrum  nostrorum  consilio  nequaquam  presentes  litteras 

comprehensas  esse  nee  in  futurum  comprehendi  debere,  sed  semper  illas 

exceptas  fuisse  et  sie  censeri  ac  ilHs  non  obstantibus  ipsas  presentes 

litteras  in  suis  plenis  robore  virtute  et  efficacia  semper  remansisse  et 

remanere  juxta  illarura  continenciam  et  tenorem,  sie  quod  ab  omnibus 

Christifidelibus  reputari  debere  sublata  eis  quavis  aliter  interpretandi 

facultate  et  auctoritate.  Et  si  forsan  super  premissorum  cxecutione  et 

presentium  litterarum  ac  in  eis  contentorum  concessione  ac  illarura  clau- 
sulis et  verbis  aliqua  dubia  quomodolibet  exoriantur,  prioris  et  fratrum 

ac  etiam  deputandorum  et  subdelegandorum  ab  eis  qui  de  premissis  plene 

informati  existunt  declarationi  et  interpretacioni  tociens  quociens  opus 

fuerit  stari  debere  etiam  decernimus,  dummodo  declaratio  ultra  quam  in 

foro  conscientie  se  non  extendat  et,  ut  oblationes  huiusmodi  fideliter 

coUigantur  et  collecte  conserventur  ac  illarum  proventus  in  hoc  et  nec- 
cessarium  opus  reparationis  ecclesie  domus  huiusmodi  et  illius  fabrice  et 

non  in  aliam  causam  omnino  commutantur,  volumus,  quod  prior  et 

fratres  seu  deputandi  et  subdelegandi  ab  eis  prefati  in  singulis  ecclesiis 

ad  id  per  eos  ordinandis  unam  vel  plures  capsam  seu  cajDsas  clausuris 

et  duabus  clavibus,  quarum  unam  prior  et  fratres  predicti  ac  aliam  com- 
munitas  prefati  seu  deputandi  vel  subdelegandi  ab  eis  respective  teuere 

debeant,  bene  munitam  seu  munitas,  prout  priori  et  fratribus  ac  procura- 
toribus  fabrice  et  deputatis  seu  subdelegandis  predictis  videbitur,  ordinent, 

quam  seu  quas  conventus  et  fratres  ac  procuratores  fabrice  sou  ab  eis 

respective  deputandi  et  subdelegandi  predicti  insimul  et  non  alias  aperire 

possint,  ita  quod  illam  aliter  quomodolibet  aperientes  excomraunicationis 

sententiam  incurrant,  a  ([ua  nisi  a  Romano  pontifice  absolvi  non  j)ossint 
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preterquam  in  mortis  articulo  constituti.  Et  insuper  ut  premissa  melius 

et  facilius  semotis  quibuslibet  impedimentis  debitum  consequantur  efFec- 
tum,  Omnibus  et  singulis  locorum  ordinariis  eorumque  vicariis  ofticialibus 
et  sigilliferis  necnon  abbatibus  prepositis  decanis  canonicis  et  capitulis 
tarn  cathedralium  quam  collegiatarum  ecclesiarum  abbatibusque  prioribus 
et  conventibus  quorumcumque  etiam  mendicantium  ordinum  et  quibusvis 
aliis  etiam  cuiuscumque  dignitatis  Status  gradus  ordinis  condicionis  aut 

preeminencie  existerent  utriusque  sexus  personis  per  civitates  et  dioceseos 
predictas  et  eorum  quemlibet  et  alibi  quomodolibet  constitutis  in  virtute 
sanete  obedientie  et  sub  <>  excommunicationis  late  sententie  ac  maledictio- 

nis  eterne  pena,  a  qua  etiam  non  nisi  a  nobis  et  successoribus  nostris 
Romanis  pontificibus  canonice  intrantibus  preterquam  in  mortis  articulo 
huiusmodi  constituti  et  debita  satisfactione  premissa  absolvi  possint,  et 

peccuniaria  prioris  et  fratrum  ac  deputandorum  et  subdelegandorum  pre- 
dictorum  arbitrio  facti  et  persone  qualitate  attenta  moderanda  et  de  facto 

a  contrafacientibus  exigenda  pena  districtius  inhibemus,  ne  videlicet  or- 
dinarii  eorum  vicarii  officiales  et  sigilliferi  abbates  prepositi  priores  de- 
cani  capitula  et  alii  supradicti  ac  quevis  ecclesiastice  seculares  et  religiöse 

persone  presentium  publicationem  in  eorum  ecclesiis  civitatibus  et  dio- 
cesibus  ac  ubi  et  quociens  opus  fuerit  faciendum  impedire  et  aliquid 

pretextu  dicte  publicationis  petere  et  etiam  a  sponte  exigere  aut  excipere 
ac  ipsi  et  quicumque  alii  in  premissis  et  circa  ea  fraudem  ac  dolum 
committere  ncve  procurantes  huiusmodi  indulgencie  participes  fieri  et  sua 

pia  suflfragia  erogare  et  mittere  ab  huiusmodi  eorum  proposito  in  toto 

vel  in  parte  directe  vel  indirecte  tacite  vel  expresse  contrahere  ac  quas- 
cumque  alias  indulgencias  per  nos  ut  prefertur  suspensas  inibi  predi- 
care  et  publicare  aut  iliis  quomodolibet  uti  et  illarum  pretextu  aliquid 
petere  aut  recipere  ac  alias  contra  presentes  illarumque  tenorem  in  ipsis 
predicationibus  pium  Christitidelium  animum  ab  eorum  sancto  et  pio 

proposito  divertere  dicto  durante  tempore  quoquomodo  presumant.  Man- 
dantes  sub  similibus  sententia  maledictione  et  pena  ipsas  presentes  per 
quoscumque  verbi  Dei  predicatores  etiam  clericos  et  religiöses  ordinum 
quorumcumque  etiam  mendicantium  iuxta  ordinationem  et  requisitionem 
prioris  et  fratrum  ac  deputandorum  seu  subdelegandorum  predictorum 

vel  cuiuslibet  eorumdem  in  civitatibus  locis  et  ecclesiis  ad  hoc  deputan- 

dis  predicari  publicari  et  declarari  ac  prefatos  Christitideles  ad  contri- 
buendura  huic  sacro  operi  induci  et  exhortari  ac  per  locorum  ordinarios 
eorum  vicarios  officiales  et  sigilliferos  abbates  priores  prepositos  decanos 

capitula  et  alias  ecclesiasticas  personas  huiusmodi  ad  id  auxiliura  con- 
silium  vel  favorem  impendi  necnon  per  priorem  et  fratres  ac  deputandos 
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seil  siibdelegandos  prefatos  tarn  ipsos  si  non  paruerint  quam  generaliter 
contradictores  quoslibet  et  rebelles  per  censuram  ecclesiasticam  et  alia 
opportuna  juris  remedia,  invocato  etiam  ad  hoc  si  opus  fuerit  auxilio 
brachii  secularis^  compesci  et  compelH  debere,  habituri  ratas  et  gratas 
censuras  et  penas,  quas  prior  et  fratres  ac  deputandi  et  subdelegandi 
jjrefati  rite  tulerint  seu  statuerint  in  rebelles,  et  facturi  illas  auctore 

domino  inviolabiliter  observari.  Et  generaliter  quicquid  per  priorem  et 

fratres  ac  deputandos  et  subdelegandos  prefatos  in  premissis  fuerit  quomo- 
dolibet  ordinatum,  super  quibus  omnibus  et  singulis  priori  et  frutribus  ac 

deputandis  et  subdelegandis  prefatis  plenam^^  liberam  et  omnimodam  ac 
etiam  processiones  publicas  ad  effectum  premissum  ac  po})uli  etiam  ad 
sonum  campane  convocationem  pro  huiusmodi  piis  operibus  peragendis 
ad  declarationem  incursiis  censiirarura  et  penarum  per  nos  ut  prefertur 
latarum  faciendi  et  fieri  mandandi  harum  serie  concedimus  facultatem. 

Non  obstantibus  premissis  ac  constitutionibus  et  ordinationibus  apostolicis 

necnon  privilegiis  et  indultis  etiam  mare  magniim  nuncupatis  eisdera  or- 
dinibus  illorumque  personis  in  genere  vel  in  specie  forsan  concessis  sub 
quibusvis  verborum  formis  et  clausulis  etiam  derogatoriarum  derogatoriis 

forcioribus  eflicacioribus  et  insolitis  per  nos  et  sedem  predictam  con- 
cessis et  de  quibus  presentibus  etiam  de  verbo  ad  verbum  pro  illarum